de las partes, habiéndose establecido las reglas que debían regir el presente
proceso arbitral.

11. DEMANDA

Mediante escrito de fecha 12 de octubre del 2006, DISTUGRAF interpuso
demanda contra la OEI, la misma que contiene las siguientes pretensiones:

11.1.Primera Pretensión Principal. El pago de SI. 51,650.63 (cincuenta y
un mil seiscientos cincuenta y 63/100 nuevos soles) equivalente al 5%
(cinco por ciento) del total del precio establecido en el Contrato para la
Adquisición, Montaje e Instalación de Maquina Imprenta Offset
"Negociación Directa Nro. 004-2006 -OEI.ONPE" de fecha 8 de marzo del
2006 (en adelante el CONTRATO).

[...]

fecha 19 de febrero del 2013, deberá estar orientado a esclarecer los puntos
controvertidos detallados en la referida Audiencia y en la parte declarativa del
presente laudo.

Dichos puntos controvertidos son los siguientes:
a. Determinar si procede ordenar a la OEI el pago a DISTUGRAF de

SI. 51,650.00.63 (cincuenta y un mil seiscientos cincuenta y
63/100 nuevos soles) equivalente al 5% (cinco por ciento) del total
del precio establecido en el CONTRATO. Monto que fuera
deducido por la ONPE al momento de cancelación de la última
factura del mencionado CONTRATO.

b. Determinar si procede ordenar a la OEI el pago de los intereses